cōcordiæ ubi habitus est senatus: qd post appareret qñ in Ciceronē dixit Antonius: aut certe in curia quæ sacra erat: non enim nisi in sacro loco haberi senatus poterat. Virgi. Hoc illic curia templū. Clivum Capitolinū dicens ad Capitolum ex romano foro. Ut illa crædo: hæc ironice ait. ideo clivum inquit capitolinum armatorum seruorum plenum fuisse ut tunc illa senatus consulta de coniuratis fierent: cum uim se natui afferebam: & ita ut uolebam sentire illū cogebam: qd in diuersum accipiendo est: nā & salutaria referente Cicerone senatus cōsulta facta sunt. quibus liberata ab interitu resp. & puniti nefarii hoies cōjurati.

Praeter te: qui Catilinæ p̄s̄ militis minime affuisti quasi in quo animo ferres talia in Catilinam statui. Quis nō dedit: interrogatus ita ne censeret & quasi p̄s̄tens se ī senatus uoluntate futurum. nam militari una cum aliquo consule seu impatote noīa dabat.

Concioꝝ indiciis: hæc oīa apud Crispum. Haberet ducem: me. Ad sepulturā: hoc quid sit prius est dictum. P. Clodius: cum accusator Ciceronis ad populum multa obiecit: sed illud in primis: qd de indenatis ciuibus romanis sup̄pliū sunp̄s̄set. Disciplina educatio. Quāta tecū ēēt cōtentio: dū minus coherētia dīcis & a te ipso dissentis. Eū: me

Eos: senatores. In hac cella concordiæ: templū cōcordiæ in oīuo fuit Capitoline nō p̄cula Iunonis monetæ templo quod illuc fuit ubi domus. M. Mālit in Capitolio: qua diruta ædes Iunonis est extorta. Furius Camillus uenit bello uehīetano & posuit. Ouidius auctor ī fastis: Cella uero pars tēpli ē ubi res diuina sit ubi. simulachrū numinis: circa quā sc̄nctiones colūnæ & in celā Ingredi omnibꝝ fas nō erat

Ab Ithyreis: Ithiria regio ē palestīæ & iudeæ ī qua Anto. sub gabino cōsule meruit. unde ēēt multos abduxit qbus po. stea utebaſ seruis & ministris.

ausus sis: i quo ego Senatū illū q̄ quondā florens orbi terrarū præsidebat: cōsulebā: tu homines perditissimos cū gladiis col locauisti! At etiā ausus es quid autē est: quod tu non audeas? Clivum Capitolinū dicere me Consule plenū seruorū armatorū fuisse. Vt illa credo nefaria Senat⁹ Cōsulata tunc fierent: cū uim afferebā Senatui. O miserum siue illa tibi nota nō sunt nihil enim boni nosti: siue sunt: qui apud tales uiros tam īm pudenter loquare? Quis enim eques Romanus? quis prætere adolescentis nobilis? Quis ullius ordinis: qui se ciuem meminiisset: cū Senat⁹ ī hoc templo eēt: i Clivu capitolino nō fuit? Quis nomen non dedit? quāquam nec scribæ sufficere: nec tabulae nomina illorum capere potuerunt: etenim cum homines nefarii de patriæ parricidio confiterentur: cum consciōrū īdīcīciū: sua manu uoce pene litterarum coacti se Vrbem inflammare: ciues trucidare: uastare Italiam: delere Rem pū. consensissent: quis esset: qui ad salutem communem defendendam nō excitaretur: presertim cum S.P. q. R. haberet ducē: qualis si quidem nunc esset: tibi idem quod illis accidit cotigis. set. Ad sepulturam corpus uitriū sui negata me datum. Hoc uero ne P. quidem Clodius dixit unquam: quem quia iure fui ei inimicus: doleo a te iam omnibꝝ uitiis esse superatum. Qui autem tibi uenit in mentem redigere in memoriam nostram te domi. P. Lentuli esse educatum: an uerebare ne nō putarem⁹ natura te potuisse tam improbū euadere: nīsi accessisset etiam disciplina? Tam autem eras excors: ut tota in oratione tecum ipse pugnares: ut non modo non coherentia inter se dices: sed maxime disiuncta atq; contraria: ut non tanta mecum quanta tecum ibi esset contentio. Vitriū tuum in tanto fuisse scelerē fatebare: pœna affectum quarebare? Ita quod proprium meum est laudasti: quod totius senatus est reprehēdisti. Nam cum compræhensio sōntium mea animaduersio Senatus fuit: homo disertus non intelligit: eum quem contradicit: laudari a se eos apud quos dicit uituperari. Iam illud cuius est non dico audaciæ: cupit enim se audacem dici. sed quod minime uult: stulticiæ qua uincit omnes: Clivi Capitolini mentionem facere: cum īter subsellia nostra uersentur armati? Cum in hac cella concordiæ odii immortales in qua me consule salutares sententiæ dīcta sunt quibus ad hanc diem uixim⁹ cum gladiis homines collocati stent? Accusa senatum: accusa equitē ordinem: qui tum cum senatu copulatus fuit: accusa omnes ordines: omnes ciues dum confiteare hunc ordinem hoc ipso tempore ab Ithyreis cīrcunlederi. Haec tu non propter audaciam dīcis tam impudenter: sed qui tantarum rerum repugnatiā non uideris: nihil profecto sapis. Quid enim est demētius: q̄ cum ipse contra rem publicam pernicioſa arma cōperis